Протокол №3
заседания Ученого Совета факультета русской филологии ОшГУ
							           от 30 ноября 2021 года.
Повестка дня:
1. Об организации учебного процесса на дистанционном отделении (Темиркулова Ы.А.).
1. О работе кафедры иностранных языков и межкультурных коммуникаций за  2021-22 уч. год(Разыкова М.Б.).
1. Доклады Высшей школы (Зулпукаров К. З.).
1. Обзор новой литературы по специальности (Бекмухамедова Н. Х.).
1. Разное.

1. Слушали  информацию зам. декана,  к.ф.н., доцента Темиркуловой Ы.А. об организации учебного процесса на дистанционном отделении (Информация прилагается).

Выступила: Сейитбекова С. С.: Хочу выразить большую благодарность деканату и лично Темиркуловой Ы. А. за проделанную работу.
Вопросы:
1. Мадмарова Г. А.: Необходимо проводить открытые занятия,видеоуроки на д/о и загружать  их на сайт факультета,
1. Ешенова Н. А.: Какие меры принимаются для улучшения посещаемости студентов на д/о?
Постановили:
1. Принять к сведению информацию зам. декана,  к.ф.н., доцента Темиркуловой Ы.А. об организации учебного процесса на дистанционном отделении.
1. Активизировать работу преподавателей на д/о.
1. Организовать семинар для молодых преподавателей факультета.
1. Темиркуловой Ы. А. к следующему заседанию Ученого совета подготовить информацию по выявлению причин плохой посещаемости и  меры по их улучшению.

1. Выступила председатель МетодсоветаРазыкова М.Б. о работе кафедры иностранных языков и межкультурных коммуникаций за  2021-22 уч. год(Отчет прилагается).

Выступили:Мадмарова ГА: Обсуждается ли конспект занятий на заседании кафедры?

Постановили:
1. Принять к сведению отчет о работе кафедры иностранных языков и межкультурных коммуникаций за  2021-22 уч. год.
1. Считать работу кафедры иностранных языков и межкультурных коммуникаций удовлетворительной.

3.Слушали научный доклад д.ф.н. проф. Зулпукарова К. З на тему: «Ностратика как отрасль сравнительно- исторического языкознания».
Вопросы: Ешенова Н. А.:  Какой литературой вы пользовались при написании доклада?

Постановили:
1. Принять  научный доклад Зулпукарова К. З. к сведению.

4.Слушали отчет по обзору новой литературы по специальности (Бекмухамедова Н. Х.).
Выступили:Ешенова Н.А.: Я предлагаюзаведующему кабинетом Дильдебаевой Ж. сделать обзор новой литературы по всем дисциплинам кафедр.

Постановили:
1. Принять к сведению отчет Бекмухамедовой Н. Х. по обзору новой литературы по специальности.
1. [bookmark: _GoBack]Просить зав. кабинетом Дильдебаеву Ж. сделать обзор новой литературы по специальностям.

5. Разное.
Слушали декана факультета Мадмарову Г. А. о проверке аудиторного фонда(Информация прилагается).
Вопросов не было.

5.1 Слушали отчет аспиранта кафедры русского и сопоставительного языкознания Абдыкадыровой1 С. Р. о сделанной работе (отчет прилагается).

Вопросы: Мадмарова Г. А. : Сколько у вас всего опубликованных работ?
Болотакунова Г. Ж.: Какие номинанты вы рассматриваете в своей научной работе и как их классифицируете?
Сеитбекова С. С.: Какой литературой вы пользовались при написании диссертации?

Постановили:
1.Принять информацию Мадмаровой Г. А. о состоянии аудиторного фонда к сведению.
2. Провести проверку аудиторного фонда факультета русской филологии.
3.  Принять к сведению отчет Абдыкадыровой С. Р.

Председатель Ученого совета:                       Мадмарова Г.А.
Секретарь Ученого совета:                            Курманкулова С. А.